
03.08.23 10:53 Návrh usnesení RM 7.8.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/2

Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

13. Rady města
konané dne 7.8.2023

Standardy veřejného prostranství

Radě města je předkládán k projednání návrh standardů zpracovaných architektem města, které by stanovily
zásady pro výběr povrchů a prvků veřejných prostranství a jednotlivých prvků městského mobiliáře. V případě
schválení standardů by se tyto v zastavěném území města staly pro město
- závaznými pro projektovou přípravu a realizaci údržba a obnovy městského mobiliáře a veřejných prostranství
(vyjma dětských hřišť) 
- v případě nových investičních záměrů města by byly závazné tak, že je možné je pouze zvýšit nikoliv snížit a
odchylky je nutné zdůvodnit.
Nezastavěné území města standardy není řešeno. Specifikace zastavěného a nezastavěného území je
uvedena ve standardech. 

§ 102 odst. 3) z. o obcích

I. Rada města schvaluje
dokument "Nové Město na Moravě - standardy veřejných prostranství" vypracované Ing. arch. Zbyňkem
Ryškou a Ing. arch. Janem Skoupým uvedený v příloze č. 1 materiálu. 

Bc. Jaroslav Lempera
místostarosta

Předkladatel: Bc. Jaroslav Lempera

Schvalovatel: Ing. Radek Fila

Zpracovatel: Ing. Radek Fila

Vyjádření: Odbor SMM v zásadě souhlasí s navrženými standardy, nicméně odbor
SMM doporučujeme využívat u některých výrobků i recyklované



03.08.23 10:53 Návrh usnesení RM 7.8.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/2

materiály, např. kontejnerová stání je možno vyrábět např. s
výplní z retextilu čímž mohou být i veřejnosti názorně ukazovány
pozitivní příklady třídění odpadů. Pokud však bude dokument schválen
bez výhrad, bude ale užívání těchto a podobných materiálu
znemožněno. 

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:15

Text důvodové zprávy: Zpracování koncepce - manuálu pro veřejná prostranství města řeší
především typy městského mobiliáře (lavičky, koše, zastávky MHD,
informační systém atd.) veřejného osvětlení (lampy VO a vánoční
osvětlení), druhy povrchů (dlažby, obrubníky, živičné povrchy, povrchy
pro nevidomé aj.), restaurační zahrádky, označení provozoven  a
další. Celý manuál je rozčleněn dle použití v centru města, sídlištní
zástavbě, městské zástavby RD a místních částí.
Součástí tohoto materiálu je i přehled výrobků již schválených městským
architektem, viz příloha č.2. Tato tabulka ale není závazná, výrobky je
možné, za dodržení podmínek dokumentu standardů, řešit i od jiných
dodavatelů a výrobců.

Materiál obsahuje: Příloha - č. 1 - standardy veřejných prostranství (Veřejná)
Příloha - č. 2 - tabulka výrobků (Veřejná)

Materiál projednán: správci majetku města
vedení města
seminář ZM dne 12.06.2023 s účastí veřejnosti

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

